
                                   
 

Uchwała Nr IV/24/18 

Rady Gminy Gozdowo 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia diet dla radnych i zasad ich wypłacania 

 

           Na podstawie art. 25 ust. 4, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 26.07.2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy     

(Dz.U. z 2000r., Nr 61, poz.710) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 Radnemu za udział w pracach Rady Gminy i komisjach Rady Gminy przysługuje dieta  

zryczałtowana , której wysokość ustala się w następujących kwotach :  

 

1) Przewodniczący Rady Gminy  -                                                 1.300,00 zł miesięcznie  

            (słownie : jeden tysiąc trzysta złotych )  

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy –                                              900,00 zł miesięcznie  

      (słownie :  dziewięćset złotych) 

3)   Radny pełniący funkcję przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy – 

                                                                                                           800,00 zł miesięcznie  

            (słownie : osiemset złotych)  

4)   Radni  -                                                                                             700,00 zł miesięcznie  

            (słownie : siedemset złotych)  

 
§ 2 1. Ustala się, że za każdą nieobecność na obradach sesji Rady Gminy i posiedzeniu stałych 

komisji Rady Gminy radny otrzymuje dietę pomniejszoną o 10 % kwoty ustalonej w § 1 

uchwały. 

      2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 będą dokonywane przy wypłacie najbliższej diety po 

obradach sesji i posiedzeniu komisji, na których radny był nieobecny, na podstawie listy 

obecności. 

 

§ 3 W przypadku, gdy mandat radnego nie jest sprawowany przez cały miesiąc, wówczas radny 

otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni sprawowania mandatu w danym 

miesiącu, przyjmując do rozliczeń, że miesiąc ma 30 dni. 

 

§ 4 Dieta wypłacana będzie 27 dnia każdego miesiąca na wskazany przez radnego rachunek 

bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Gminy. Gdy dzień 27 danego miesiąca będzie przypadał 

na dzień wolny od pracy, wypłata diety będzie dokonywana w dniu poprzedzającym dzień wolny 

od pracy.  

 

§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gozdowo .  

 

§ 6 Traci moc Uchwała Nr II/6/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 28 listopada 2018 roku  

w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

 

 

 

 



 

§ 7 Uchwała podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy  

w Gozdowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

§  8 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązują od 1 stycznia 2019 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

            

    /-/  Dariusz Śmigielski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Stosownie do przepisów art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) radnemu przysługuje dieta na zasadach ustalonych przez 

radę gminy, jednakże rada gminy przy ustalaniu wysokości diet, bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego.  

Rada Gminy podejmując decyzję w sprawie wysokości diet dla radnych związana jest treścią  

art. 25 ust. 6 cytowanej na wstępie ustawy o samorządzie gminnym oraz obowiązujących w tym 

zakresie przepisów wykonawczych .  

 

 

 


